ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

31 марта 2020 г.                               г. Ипатово                                              № 448

О признании утратившими силу некоторых постановлений администраций поселений и администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 29 апреля 2016г. № 48-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Ипатовского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Ипатовского района Ставропольского края», администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу:
постановление главы администрации города Ипатово Ипатовского района Ставропольского края от 13 мая 2005 г. № 308 «Об утверждении порядка перевода жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение в г. Ипатово»;
постановление главы администрации муниципального образования г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края от 03 марта 2009 г. № 93 «Об утверждении межведомственной комиссии по архитектурно-строительным вопросам»;
постановление администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 22 февраля 2011 г. № 84 «Об утверждении стандарта качества предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций»;
постановление администрации муниципального образования г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края от 20 июня 2012 г. № 246  «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края муниципальной услуги «Изменение вида разрешенного использования земельного участка»;
постановление администрации муниципального образования г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края от 20 июня 2012 г. № 252 «Об утверждении  административного регламента по предоставлению администрацией города Ипатово Ипатовского района Ставропольского края муниципальной услуги «Прием заявлений и выдачи документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»;
постановление администрации муниципального образования г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края от 20 июня 2012 г. № 254  «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача разрешений о переводе или отказ в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое»;
постановление администрации муниципального образования Октябрьского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края от 06 июля 2012 г. № 56 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»;
постановление администрации муниципального образования г.Ипатово Ипатовского района Ставропольского края от 06 августа 2012 г. № 331 «О внесении дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Изменение вида разрешенного использования земельного участка», утвержденный постановлением  246 от 20 июня 2012 г.»;
постановление от администрации муниципального образования г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края 06 августа 2012 г. № 335 «О внесении дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдачи документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденный постановлением 252 от 20 июня 2012 г.»;
постановление администрации муниципального образования г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края от 16 ноября 2012 г. № 486 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края от 20 июня 2012 г. № 254 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»;
постановление администрации муниципального образования г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края от 27 марта 2013 г. № 137 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещении в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением администрации муниципального образования г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края от 20 июня 2012г. № 254»;
постановление администрации муниципального образования Октябрьского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края от 10 декабря 2013 г. № 111 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Октябрьского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края от 07 июля 2012 года № 56»;
постановление администрации муниципального образования Октябрьского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края от 10 декабря 2013 г. № 112  «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача разрешений о переводе или отказ в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Октябрьского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края от 07 июля 2012 года № 55»;
постановление администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 18 ноября 2014 г. № 1025 «Об утверждении положения «Об утверждении Положения о порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Ипатовского муниципального района Ставропольского края»;
постановление администрации муниципального образования г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края от 22 июля 2015 г. № 418  «О внесении дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Изменение вида разрешенного использования земельного участка» утвержденный постановлением администрации муниципального образования г. Ипатово Ипатовского района ставропольского края от 20 июня 2012 г. № 246»;
постановление администрации муниципального образования г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края от 22 июля 2015 г. № 424 «О внесении дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдачи документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» утвержденный постановлением администрации муниципального образования г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края от 20 июня 2012 г. № 252»;
постановление администрации муниципального образования г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края от 22 июля 2015 г. № 426  «О внесении дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» утвержденный постановлением администрации муниципального образования г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края от 20 июня 2012 г. № 254»;
постановление администрации муниципального образования Большевистского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края от 29 сентября 2015 г. № 70 «Об утверждении порядка прохождения административных процедур получения разрешения на строительство для реализации инвестиционного проекта на территории муниципального образования Большевистского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;
постановление администрации муниципального образования Большевистского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края от 24 февраля 2016 г. № 16 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Большевистского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;
постановление администрации муниципального образования Кевсалинского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края от 16 марта 2016 г № 26 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования Кевсалинского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края муниципальной услуги» выдача разрешений на ввод в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования Кевсалинского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;
постановление администрации муниципального образования Кевсалинского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края от 29 марта 2016 г. № 49 «Об утверждении порядка установления причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности на территории муниципального образования Кевсалинского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;
постановление администрации муниципального образования Кевсалинского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края от 29 марта 2016 г. № 55 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией муниципального образования Кевсалинского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края муниципальной услуги «Передача материалов для размещения в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности администрации муниципального образования Кевсалинского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;
постановление администрации муниципального образования г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края от 18 мая 2016 г. № 331 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края», утвержденный постановлением администрации муниципального образования г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края от 16 марта 2016 года № 130»;
постановление администрации муниципального образования г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края от 18 мая 2016 г. № 335 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков», утвержденный постановлением администрации муниципального образования г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края от 16 марта 2016 года № 129»;
постановление администрации муниципального образования Красочного сельсовета Ипатовского района Ставропольского края от 23 августа 2016 г. № 100 «Об утверждении положения о порядке приведения самовольно переустроенного и (или) перепланированного жилого помещения в прежнее состояние на территории муниципального образования Красочного сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;
постановление администрации муниципального образования г .Ипатово Ипатовского района Ставропольского края от 24 ноября 2016 г. № 719 «О внесении изменений в административный регламент предоставления администрацией муниципального образования г.Ипатово Ипатовского района Ставропольского края муниципальной услуги «Внесение изменений в разрешение на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края» утвержденный постановлением администрации муниципального образования г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края от 18 мая 2016 года № 334»;
постановление администрации муниципального образования г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края от 24 ноября 2016 г. № 720 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края», утвержденный постановлением администрации муниципального образования г.  Ипатово Ипатовского района Ставропольского края от 16 марта 2016 года № 131»;
постановление администрации муниципального образования г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края от 31 августа 2017 г. № 405 «О внесении изменений в административный регламент предоставления администрацией муниципального образования г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков», утвержденный постановлением администрации муниципального образования г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края от 16 марта 2016 года № 129»;
постановление администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 27 октября 2017 г. № 503 «О внесении изменений в постановление администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 08 февраля 2016 г. № 38 «Об  утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Ипатовского муниципального района Ставропольского края  муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков»;
постановление администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 19 декабря 2017 г.  № 620 «О внесении изменений в административный регламент по предоставлению администрацией Ипатовского муниципального района Ставропольского края  муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков», утверждённый постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 08 февраля 2016 г. № 38 «Об  утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Ипатовского муниципального района Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков».

2. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

3. Отделу по организационным и общим вопросам,  автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н. Сушко.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
городского округа
[bookmark: _GoBack]Ставропольского края                                                                       С.Б. Савченко